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Nowy Tomyśl, dnia 18-12-2017 

 

znak sprawy: ZP.271.79.2017 
                

                                                                                    

                                                                                   Do wszystkich Wykonawców  

                                                                                   biorących udział w postępowaniu 

                                                                                   ZP.271.79.2017 

 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.79.2017 w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pt. „Świadczenie usług pocztowych w zakresie 

przyjmowania i doręczania przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym”. 

 

W związku z prowadzonym postępowaniem na usługi społeczne  o wartości poniżej 750 

000 EURO, do których zastosowanie mają przepisy art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych  (t.j. DZ.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. ), zgodnie z częścią I pkt 7 

Ogłoszenia, Zamawiający przekazuje treść wyjaśnień na pytania zadane przez jednego                

z Wykonawców:  

 

Pytanie nr 1  

Treść pytania: 

SIWZ część I Postanowienia ogólne punkt 3, oraz Formularz ofert załącznik 1 do SIWZ, oraz 

Istotne postanowienia umowy załącznik nr 9 do ogłoszenia § 7 ustęp 8. 

Zamawiający w wymogu dotyczącym zatrudnienia o pracę osób wykonujących czynności 

związane  z realizacją zamówienia nie precyzuje o wobec jakiej liczby lub % pracowników 

stawia takie wymagania. Biorąc pod uwagę specyfikę usług pocztowych realizacja przedmiotu 

zamówienia będzie się odbywać na terenie całego kraju, oraz za granicą przy zaangażowaniu 

znaczących zasobów ludzkich, aktualnie  w przypadku wykonawcy ponad 40 tyś. osób 

zatrudnionych do realizacji zadań odbioru, przemieszczani   i doręczania korespondencji. W 

chwili składania oferty Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, konkretnie którzy pracownicy 

będą świadczyć usługi w celu realizacji przedmiotu zamówienia, zatem należy przyjąć że będą to 

wszystkie osoby biorące udział w procesach przyjęcia, przemieszczenia  i doręczenia przesyłek. 

Utrzymanie zatrudnienia wobec tak wysokiej liczby osób na podstawie umowy     o pracę na 

poziomie 100% jest wręcz niemożliwe, choćby ze względu na sezonowe zwiększone 

zapotrzebowanie na pracowników w niektórych obszarach, czy wobec określonych faz procesów 

występujących u Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z pozycji 

wskazanych       w temacie pytania o modyfikację wymogu zatrudnienia, ograniczając się np. 

określając pewien minimalny procentowy udział osób np. 60%, które muszą być zatrudnione na 
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podstawie umowy o pracę wykonując czynności określone przez Zamawiającego lub określić 

konieczność zatrudnienia określonej liczby osób np. 5 na obszarze powiatu nowotomyskiego, 

czy 1000 w skali kraju zatrudnionych w celu realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie 

przyjęcia przesyłek, sortowania, przemieszczania, doręczania i wydawania przesyłek na potrzeby 

realizacji przedmiotu zamówienia. 

Mając świadomość niespełniania kryterium zatrudnienia na poziomie 100% ogółu zatrudnionych 

wobec faktów przedstawiania dowodu potwierdzającego weryfikacji tego warunku przy 

utrzymaniu zapisów w formie obecnej, niemożliwym staje się złożenie oferty przez Wykonawcę. 

Wykonawca w związku z powyższym prosi również o wykreślenie ustępu 8. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wprowadził do treści wymienionych w powyższym pytaniu dokumentów 

proponowane zmiany.  

 

Pytanie nr 2  

Treść pytania: 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ustęp 3. 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli w stwierdzeniu „każda 

placówka” placówkę nadawczą dla Zamawiającego zlokalizowaną w Nowym Tomyślu? 

 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający miał na myśli w stwierdzeniu „każda placówka” placówkę nadawczą dla 

Zamawiającego zlokalizowaną w Nowym Tomyślu. 

 

 

Pytanie nr 3 

Treść pytania: 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ustęp 4, punkt 4.1 litera f. 

Wykonawca prosi o dopisanie w Maksimum długości przesyłki, która dla gabarytu A wynosi 

325 mm. 

 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonał korekty treści ustępu 4, punkt 4.1. literka f, poprzez dopisanie zapisu  w 

zakresie maksimum długości przesyłki, która dla gabarytu A wynosi 325 mm 

 

 

Pytanie nr 4  

Treść pytania: 

Formularz oferty załącznik nr 1 do SIWZ Oświadczenie o niezmienności ceny. 

Wykonawca informuje, że w trakcie trwania umowy na podstawie przepisów Ustawy Prawo 

Pocztowe ceny usług pocztowych mogą ulec zmianie. Zmiany te zatwierdzane są każdorazowo 

przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 
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W związku z tym Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający przewiduje możliwość 

zmiany cen w kosztorysie ofertowym w związku ze zmianą cen zatwierdzaną przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej? 

 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany cen w kosztorysie ofertowym w związku ze 

zmianą cen zatwierdzaną przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

 

Pytanie nr 5  

Treść pytania: 

Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 8 do ogłoszenia lp. 3-6  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy do wyceny może przyjąć przesyłki nierejestrowane? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Wykonawca do wyceny może przyjąć przesyłki nierejestrowane. 

 

Pytanie nr 6  

Treść pytania: 

Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 8 do ogłoszenia lp. 5-6  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie obszaru poza obszar Europy i informację czy do wyceny 

Wykonawca może przyjąć przesyłki nadawane do Ameryki Północnej i Afryki? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Wykonawca może przyjąć do wyceny przesyłki nadawane do Ameryki Północnej i Afryki 

 

Pytanie nr 7  

Treść pytania: 

Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 8 do ogłoszenia lp.11, 16 

Wykonawca zwraca się z prośbą o przeanalizowanie ilości w pozycjach 11,16, gdyż w ocenie 

Wykonawcy ilości są zbyt duże. Zamawiający prosząc o wycenę pozycji zagranicznych do 

których może być zastosowana usługa potwierdzenia odbioru podlegająca wycenie wskazał 

mniejszą ilość przesyłek niż samych potwierdzeń odbioru. 

Natomiast w pozycji 16, Zamawiający prosi o wycenę zwrotów w ilości 300 sztuk czyli zakłada, 

że wszystkie pozycje nadane zostaną zwrócone. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonał  korekty w pozycjach nr 11 i 16 załącznik nr 8  

 

Pytanie nr 8  

Treść pytania: 

Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 8 do ogłoszenia lp. 26 
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Wykonawca aby móc wycenić usługę, o którą prosi Zamawiający zwraca się z prośbą o podanie 

średniej wartości przekazu np. 100 zł, lub o wartość przekazów nadawanych w ciągu całego roku 

np. 1200 zł. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonał uszczegółowienia w treści wskazanego punktu w formularzu 

asortymentowo-cenowym podając wartość przekazów nadawanych w ciągu całego roku tj. 2000 

zł. 

 

Pytanie nr 9  

Treść pytania: 

Istotne postanowienia umowy załącznik nr 9 § 1 ustęp 1 . Wykonawca prosi o dopisanie również 

usługi „przekaz pocztowy” 

 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonała w zał. nr 9 § 1 ustęp 1  zmianę treści niniejszego ustępu w brzmieniu 

zaproponowanym powyżej i dopisał „ przekaz pocztowy”. 

 

Pytanie nr 10  

Treść pytania: 

Istotne postanowienia umowy załącznik nr 9 § 6 ustęp 3 

Wykonawca informuje, iż faktury wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu 

informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę 

wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z 

terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia został 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania 

Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz 

opóźnień w ich płatnościach. 

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przywołanych powyżej 

warunków określonych przez Zamawiającego na:  

„Należności wynikające z faktur Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane 

na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień 

uznania rachunku Wykonawcy”. 

 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonał w zał. Nr 9 § 6 ustęp 3 zmianę treści niniejszego ustępu w brzmieniu 

zaproponowanym powyżej.  

 

Pytanie nr 11  

Treść pytania: 

Istotne postanowienia umowy załącznik nr 9 § 7 ustęp 1 i 10 
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W ocenie Wykonawcy kara za odstąpienie od umowy jest zbyt wygórowana, jak niejednokrotnie 

wskazywały orzeczenia KIO – kara  nie może stanowić podejrzenia chęci zarobku dla 

Zamawiającego. 

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów lub zmianę kary na 2%. 

 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonał w zał. Nr 9 zmiany w treści § 7  ustęp 10, który otrzymał brzmienie : „W 

sytuacji o której mowa w ust. 1 i ust. 7 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 3 % 

wynagrodzenia brutto, którego nie otrzymał wobec odstąpienia od umowy lub wobec jej 

wypowiedzenia.” 

 

 

Pytanie nr 12  

Treść pytania: 

Istotne postanowienia umowy załącznik nr 9 § 7 ustęp 4. 

Wykonawca zwraca się z prośba o modyfikację zapisu na: 

Zamawiającemu za nieodebranie przesyłek przez Wykonawcę należy się odszkodowanie w 

wysokości 200% wysokości opłaty za jeden odbiór. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonał w zał. Nr 9 § 7 ustęp 4 zmianę treści niniejszego ustępu w brzmieniu 

zaproponowanym powyżej.  

 

Pytanie nr 13  

Treść pytania: 

Istotne postanowienia umowy załącznik nr 9 § 7 ustęp 7. 

Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu bardzo ogólnie wskazał i jednoznacznie określił 

możliwość wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego. 

Wykonawca prosi o dopisanie: Zamawiający po stwierdzeniu nienależytego i nieterminowego  

wykonania usług wezwie trzykrotnie pisemnie Wykonawcę do usunięcia Nieprawidłowości 

powołując się na konkretne zdarzenia. Wykonawca odpowie na piśmie w ciągu 14 dni roboczych 

na pismo Zamawiającego. Strony będą każdorazowo dążyć do polubownego załatwienia sprawy. 

 

Wykonawca prosi jednocześnie o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22.12.2017r 

godzina 15:00. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonał w zał. Nr 9 § 7 ustęp 7 zmianę treści niniejszego ustępu w brzmieniu 

zaproponowanym powyżej.  
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Jednocześnie mając na względzie przepis art. 38 ust. 4 i ust. 6  Ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych , Zamawiający informuje, iż w wyniku  odpowiedzi na powyższe pytania nastąpiła 

zmiana treści Ogłoszenia i załączników w zakresie doprecyzowania i uszczegółowienia  opisu 

przedmiotu zamówienia co  ma wpływ na sposób przygotowania przez  Wykonawców ofert i 

wymaga dodatkowego czasu na  ich przygotowanie. Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający 

dokonuje przesunięcia terminu składania ofert. 

 

Nowy termin składania ofert to:  21 grudzień 2017 r. godz. 15.00 

Nowy termin otwarcia oferty to:  21 grudzień   2017 r. godz. 15.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła : Anna Małecka  


